[image: ]

REQUERIMENTO Nº 57/2023

		Assunto: Solicita à Empresa “Suma do Brasil”, encarregada pela coleta seletiva e de lixos do município de Itatiba, informações pela não coleta completa de lixo no bairro Horizonte Azul.

          	Senhor Presidente:

		CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;
		CONSIDERANDO que, os moradores relataram que os caminhões de coleta de lixo não atendem o referido bairro em sua totalidade, deixando de coletar o lixo de grande parte das residências causando inúmeros transtornos aos mesmos.
                      	REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado à empresa Suma do Brasil (empresa encarregada dos serviços de coleta seletiva e de lixos no município) para que efetue a coleta de lixo em todas as residências do bairro Horizonte Azul.

SALA DAS SESSÕES, 27 de fevereiro de 2023.

DAVID BUENO
                                       Vereador- SD/Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 7553/2023 - 28/02/2023 15:01